
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

1.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 1. 2015 

Bod pořadu jednání:       

Odpis pohledávek včetně příslušenství nad 20 000 Kč  
 

Zpracovala:  Bc. Veronika Kopová, referent oddělení hunamitního 

odbor, oddělení: péče o občany 

telefon: 48 524 4968 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM 20. 1. 2015 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
PhDr. Ivan Langr, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 
odpis pohledávek včetně příslušenství nad 20 000 Kč v celkové částce 84 782 Kč z důvodů 
úmrtí dlužníků specifikovaných v důvodové zprávě  
 
a  u k l á d á  

 



 2

 
PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátorky, zajistit odpis pohledávek včetně příslušenství 
nad 20 000 Kč v celkové částce 84 782 Kč z důvodů úmrtí dlužníků specifikovaných v důvo-
dové zprávě  

T: neprodleně 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 3

 
Důvodová zpráva 

 
V souladu s ust. § 85 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, předkládá odbor péče o občany ve spolupráci s odborem ekonomiky zastupitelstvu města 
ke schválení odpisy nevymahatelných pohledávek města za zemřelými dlužníky. 

Jedná se o pohledávky za zemřelými dlužníky, kteří nezanechali žádný majetek či pouze ma-
jetek bez hodnoty nebo nepatrné hodnoty. V takových případech nejsou ustanoveni dědicové, 
na které by přecházely dluhy zůstavitelů (zemřelých dlužníků), a soud dědické řízení usnese-
ním zastaví. Vzhledem k tomu, že v těchto případech není nikoho, po kom by bylo možno 
pohledávky vymáhat, jsou pohledávky u zastavených dědických řízení absolutně nevymaha-
telné.  

 
Pohledávky nad 20 000 Kč včetně příslušenství 
 

1) č.j. 35 D 1058/2013-40, Ladislav Vajsar

Nájem včetně služeb/ částka 20 704,- Kč. 

Dědické řízení bylo zastaveno. 

 

2) č.j. 35 D 305/2014-21, Marcela Scholzová,

Nájem včetně služeb/ částka 64 078,- Kč. 

Dědické řízení bylo zastaveno 

 

 

 

 




